CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA
CNPJ: 11.938.399/0001-72

BR265, Nº: 1501, Bairro Grogotó - Barbacena/MG - CEP 36202-630

rh@cisru.saude.mg.gov.br

Fone: PABX (32) 3339-5550 / FAX: (32) 3332-5377

Página 1 de 2

Retificação do Edital para Prorrogação do Prazo de Inscrição no Processo Seletivo do Edital nº
011/2023

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO TEMPORÁRIO DE EMPREGOS PÚBLICOS DO QUADRO DE
PESSOAL DO CISRU CENTRO SUL

O Exmo. Sr. NILZIO BARBOSA, Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de
Urgência Centro Sul – CISRU Centro Sul, RESOLVE RETIFICAR o Edital nº 011/2023, de 20/10/2023,
para prorrogar o prazo de inscrição no referido processo e alterar cláusulas editalícias, na forma
abaixo especificada:

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 011/2023

Item 01 - Onde se lê:

3. DAS INSCRIÇÕES
(...)
3.2.1. Inscrever-se no período de 24/10/2023 à 05/11/2023 através do link de inscrição
específico ao emprego público pretendido, disponíveis no Anexo VIII desse edital.

(...)
3.2.2. As inscrições deverão ser realizadas, impreterivelmente, de 09:00 do dia 24/10/2023
até as 23:59 do dia 05/11/2023, horário de Brasília.

Leia-se:
3. DAS INSCRIÇÕES
(...)
3.2.1. Inscrever-se no período de 24/10/2023 à 05/11/2023 ou 07/11/2023 à 12/11/2023
através do link de inscrição específico ao emprego público pretendido, disponíveis no
Anexo VIII desse edital.

(...)
3.2.2. As inscrições deverão ser realizadas, impreterivelmente, de 09:00 do dia 24/10/2023
até as 23:59 do dia 05/11/2023 ou de 09:00 do dia 07/11/2023 até as 23:59 do dia
12/11/2023, horário de Brasília.

Item 02 – Onde se lê:

EDITAL Nº 011/2023
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

ANEXO I - CRONOGRAMA

23/10/2023 Publicação do Edital de Abertura

24/10/2023 a
05/11/2023

Período de Inscrições

10/11/2023 Resultado Preliminar das Inscrições e da etapa de Análise Curricular

11/11/2023 e
12/11/2023

Período de Interposição de Recursos das Inscrições e da etapa de Análise
Curricular

mailto:rh@cisru.saude.mg.gov.br

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA
CNPJ: 11.938.399/0001-72

BR265, Nº: 1501, Bairro Grogotó - Barbacena/MG - CEP 36202-630

rh@cisru.saude.mg.gov.br

Fone: PABX (32) 3339-5550 / FAX: (32) 3332-5377

Página 2 de 2

14/11/2023 Resultado da Interposição de Recursos das Inscrições e da etapa de Análise
Curricular

14/11/2023 Convocação para etapa - Prova Objetiva

18/11/2023 Realização da etapa da Prova Objetiva

20/11/2023 Resultado preliminar da etapa – Prova Objetiva e Gabarito

21/11/2023 e
22/11/2023

Período de Interposição de Recursos da etapa – Prova Objetiva e Gabarito

24/11/2023 Resultado Recurso da etapa – Prova Objetiva e Gabarito

28/11/2023 Resultado

28/11/2023 Homologação do Processo Seletivo Simplificado

Leia-se:

EDITAL Nº 011/2023

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO
ANEXO I - CRONOGRAMA

23/10/2023 Publicação do Edital de Abertura

24/10/2023 a
05/11/2023

Período de Inscrições

07/11/2023 Publicação da Retificação do Edital com novo período de inscrições

07/11/2023 a
12/11/2023

Novo Período de Inscrições

14/11/2023 Resultado Preliminar das Inscrições e da etapa de Análise Curricular

15/11/2023 e
16/11/2023

Período de Interposição de Recursos das Inscrições e da etapa de Análise Curricular

17/11/2023
Resultado da Interposição de Recursos das Inscrições e da etapa de Análise
Curricular

17/11/2023 Convocação para etapa - Prova Objetiva

18/11/2023 Realização da etapa - Prova Objetiva

20/11/2023 Resultado preliminar da etapa – Prova Objetiva, Gabarito e Classificação

21/11/2023 e
22/11/2023

Período de Interposição de Recursos da etapa – Prova Objetiva e Gabarito

24/11/2023 Resultado Recurso da etapa – Prova Objetiva, Gabarito e Classificação

28/11/2023 Homologação do Processo Seletivo Simplificado

28/11/2023 Publicação da Homologação e do Resultado do Processo Seletivo

As demais cláusulas e anexos do edital permanecem inalterados.

Barbacena, 07 de novembro de 2023.

Nílzio Barbosa
Presidente do CISRU Centro Sul

mailto:rh@cisru.saude.mg.gov.br